## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

16

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

uenit vbi ad Basilicam S. Cyrici monasterium col-  
locavit. Erat autem tanta virtus, vt dæmones fu-  
garet, cæcis vitum, & alijs quibusvis morbis op-  
pressis, sanitatem restitueret. Cùm autem festiui-  
tas supradicta basilicæ aduenisset, iusse Präposi-  
tum, populo qui solennitati intererat, cibum po-  
numque ministrare & vasa vino plena in atrio, ex  
more, componere. Monachus ea re offensus: Quid,  
inquit, vix nobis quatuor vini amphoræ superflunt  
& vnde quæso tantam populi multitudinem refi-  
cerem? At ille: Aperite, inquit, mihi pénum. Quo  
aperto, ingressus est, & mox elevatis cum insita pie-  
tate ad cælum manibus, ac infusis flent luminebus:  
Domine Deus, inquit, ne deficiat, quæso de hoc va-  
kuo vinum, donec cunctis ministretur in abun-  
dantia. Quo dicto vinum adeò redundauit, vt po-  
pulo ex eo abundè promeretur, neque tamen vel  
tancillum die altero minutum, inueniretur. Ex  
hoc sancti viri virtus in populis declarata est. O-  
bje autem in ipso monasterio plenus dierum ac  
operum bonorum, ibidemque cùm honore sepul-  
lus, requiescit: cuius laudes Sidonius tunc tempo-  
ris antistes, eleganti Epitaphio prosecutus est. Ad  
huius autem beati Abrahæ sepulchrum plerunque  
frigoritici decubantes medicinæ cœlestis præsidio  
subleuantur.

Mirabilis  
clarer.

Vinum pro-  
cibus obti-  
net.

**MARTYRIVM SS. ET MAGNORVM**  
Martyrum Quirici & Iulitiæ, ex actis que Simeon  
Metaphrastes fideliter conscripsit. Suntq; (teste Ba-  
remo) alia ab yis que Gelasius Papa inter apocry-  
pha numerat.

Iulitiæ

16. Inniij.  
Patera Qui-  
rici & Iulit-

tae

.

Ivlitta admiranda sanè pietate matrona, nobis  
lissimo genere, Lycoatiæ Icono ciuitate orluta-  
da, postquam marito, cui breui temporis spatio  
sanctissimo matrimonij vinculo copulata fuit, or-  
bata est, tamen amorem suum ad Christum transstu-  
lit. Erat ei filius vnicus Quiricus trium admodum  
annorum puer in quo, propter insitam naturæ bo-  
niciatem, magnam spem repositam habebat. Cum  
autem furor Diocletiani, qui ea tempestate impe-  
rium administrabat, acerbissime in nomen Chri-  
stianum scuiret, locaque omnia pietatis opinione  
præstantia popularetur, Ivlitta, ut à charissimo fi-  
lii capite imminens discriberet, relictis  
fert Seleuci-  
am.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

puscum aduersis petrarum aculeis miserando. Infans à ty-  
valde spectaculo contritum. Sic corporis con- fanno inter-  
fracta compage victrix eius anima cælos peti- ficitur.

Porro mater eius cum cerneret duicissimum  
ventris sui pignus glorijs trijmpho coronatum, in-  
credibili gaudio exultans his verborum insultibus  
Tyrannum sauciabat: Noli putare, dicens, me esse  
adeò timidi & pusilli animi, vt vincar à tuis sup- Fortissimus  
plicis? Non enim me terrebit carnis laniatio,  
neque me membrorum conturbabit ruptura, non  
ossum fractiones, nisi ignis minax, nec mortis de- atinus s.  
nique, quæ ea consequitur, me separabit à charita-  
te Christi.

His verbis Index vehementer irritatus, & furo-  
re percitus in ligno egregiam victricem suspendi  
vulnus, carnesque ferreis laniari pectinibus; ac bul- Valde eius  
lenti ex lebete pice perfundi: & lacera matronæ  
nemba inauditis supplicijs torqueri. Ea vero  
Christi spiritu roborata cum hisce tormentis om- corpus lace-  
nibus iniuncta animi fortitudine resisteret, seque si- ratur.  
ntermissione Christianam esse diceret postre-  
no capitis sententia preclarum certamen finiuit. Gladio cædi-  
tus.

### VITA LUTGARDIS SANCTISSIMAE Virginis, ex ea, quæ est per Thomam Cantipratensem eius contemporaneum. Obiit anno Domini

1246.

Lutgardis virgo ex illa quondam Tungrorum  
celeberrima ciuitate patre ciue, matre nobili  
originem trahens, cum & insita quadam natu- 16. Iuhij.  
rileuitate & patris simul hortatu vehementer nu- Patria Lut-  
ras ambiret, mirumq; in modum ornatu vestium  
gardis.